2022 年７月 26 日

各  位

会 社 名 Ｇｅｎｋｙ ＤｒｕｇＳｔｏｒｅｓ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   藤永 賢一

（コード番号 9267 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 財務・IR 部長 常見 武史

電 話 番 号 0776－67－5240

株主優待制度の変更(2022年12月以降)に関するお知らせ

当社は本日の取締役会において、下記の通り株主優待制度を変更することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の変更内容

(変更前) 毎年 6月 20日及び 12月 20日を基準日とし、株主優待品を進呈（年 2回）

(変更後) 毎年 6月 20日を基準日とし、株主優待品を進呈（年 1回）

２．株主優待制度の変更の時期

2022年6月20日を基準日とする株主優待品のご進呈(2022年9月中旬発送予定)の次は、

2023年6月20日を基準日とする株主優待品のご進呈となります。2022年12月20日を基準日

とする株主優待品のご進呈はございません。

３．発送方法

定時株主総会決議通知書に同封いたします。

４．株主優待制度の変更の理由

当社は、より多くの株主の皆さまに当社の事業に対するご理解を一層高めていただくこ

と、また、本制度により当社株式の投資魅力を高めることを目的として株主優待制度を設

けてまいりました。

しかしながら、過去例を見ない電気代の上昇や原材料高騰に伴う仕入価格の上昇など、

業績に対して大きな影響を及ぼす外的環境の変化が続いております。その中で安定した利

益成長を続け、企業価値を向上させるためには、あらゆる経費について見直しを図る必要

がございます。この様な状況を踏まえ、慎重に検討を重ねました結果、本内容の通り株主

優待制度を変更させていただくことといたしました。

以 上